1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ  «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ  «НС»)

ПРОТОКОЛ   № 186

Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации «НС»)

г. Новосибирск 14 марта  2018 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Время окончания заседания Совета:

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-00

11
-20

Председательствующий на заседании Совета: Зам. председателя Совета Боков Константин

Вениаминович

Основание созыва Совета: п.7.2 Положения о Совете Ассоциации «НС».

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г., Шилов А.М., Югай

А.Ю.

Лица, присутствующие на заседании Совета без права голоса:

Секретарь-референт Ильиных Н.Ф.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 9

членов Совета, участвуют в заседании 5 членов Совета, что составляет 55,6 % от общего числа

членов Совета. Заседание Совета Ассоциации «НС» в соответствии с Уставом считается

правомочным, т.к. на нем присутствует более половины членов Совета Ассоциации «НС».

Председательствующий объявил заседание Совета Ассоциации «НС» открытым и предложил

избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «НС» Ильиных Наталью Фадеевну.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «НС» Ильиных Наталью

Фадеевну.

Подсчет голосов возложить на председательствующего.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 1-го  вопроса:

Повестка дня Совета:

1. Принятие решения по дисциплинарной ответственности в

отношении ОАО «Ривер Парк».

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: Принятие решения по дисциплинарной ответственности в

отношении ОАО «Ривер Парк».

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который сообщил что ранее в

отношении организации ОАО «Ривер Парк» применялась мера дисциплинарного воздействия в

виде предписания, предупреждения, приостановления права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства на 28 календарных

дней. На дату проведения заседания Совета Ассоциации «НС» нарушения не устранены.

Предложено исключить ОАО «Ривер Парк» из членов Ассоциации «НС» в связи с  отсутствием

2

специалистов для включения в НРС, отсутствия договора страхования, задолженности по

членским взносам в течение календарного года.

РЕШИЛИ:

1). Исключить Открытое акционерное общество «РиверПарк» (ИНН 5405113594) из членов

Ассоциации «НС» с 14 марта 2018 года.

Голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.